

REPUBLIKA

Zycie przedwyborcze w Łodzi

Wczoraj na terenie miasta odbyło się 25 wieców — Awantury komunistyczne w kilku punktach. — Wybory nie są dla młodzieży! — Ulotki i agtacja. — Na kogo nie głosują lokatorzy. — W Łodzi jest 332 000 wyborców.

Dzień wczorajszy upłynął pod znakiem wzmożonej agitacji wyborczej, która przedewszystkiem przejawiała się w całym szeregu wieców w różnych punktach miasta.

Przy ulicy Rzgowskiej został zwołany wiec przez komitet wyborczy bloku prorządowego. Zgromadziła się wielka ilość osób. Wśród publiczności znajdowali się również przedstawiciele innych grupowań politycznych.

Pierwszy jako mówca wystąpił b. poseł Waszkiewicz.

W chwili gdy zaczął on krytykować nieprzychylnie blokowi prorządowemu partje polityczne na sali powstał zgiełk i tumult. Wobec tego, że wznosił się on ustawicznie, p. Waszkiewicz oznajmił zgromadzonym, iż obrady są przerwane i wezwał do spokojnego rozejścia się. Sytuację tę usiłował wykorzystać znajdujący się w większości na sali komunisty.

dla kontynuowania wiecu pod swymi hasłami. Na salę jednakże wkroczyła policja i wiec zamknęła. Wówczas dopiero wiecujący opuścili salę. Wiece bloku został przeniesiony do innego lokalu, gdzie odbył się w zupełnym spokoju.

Wieczorem odbył się w sali Filharmonii drugi wiec bloku rządowego. Przemawiali pp. b. pos. Anusz, Waszkiewicz, nac. Najdler i in. Przyjęto rezolucję głosowania na listę Nr. 1. Na sali obecnych było kilkunastu oponentów.

W sali kinoteatru „Coloseum“ próbował zorganizować wiec bez zezwolenia władz komitet wyborczy jedności robotniczo-chłopskiej. Skonsygnowana w większej ilości policja nie dopuściła do odbycia wiecu, a gromadzących się na ulicy przed kinem zwolenników „Jedności robotniczo-chłopskiej“ patroli policyjne rozproszyły.

Pozatem odbyły się wczoraj w mieście 4 wiece Bundu, 7 wieców P. P. S., 4 wiece Poalej-Sjon-lewicy i 4 wiece sjonistyczne.

W sobotę o godz. 5-ej po południu w lokalu organizacji sjonistycznej przy ul. Dąbrowskiej 4 miał się odbyć wiec członków związków młodzieży sjonistycznej.

W chwili, gdy wiec miał się rozpocząć, przybyła policja i wezwała zebranych do rozejścia się, ponieważ zebrania

przedwyborcze nie są przeznaczone dla młodzieży. Wiecująca młodzież opuściła salę i w liczbie kilkuset osób zgromadziła się przed bramą. Wobec tego jednak, iż dwaj przodownicy policji nikogo do lokalu organizacji sjonistycznej nie douszczali, po pewnym czasie tłum rozszedł się. (n)

W dniu wczorajszym przy bardzo licznych udziałach odbyło się zebranie związku drobnych kupców w lokalu własnym przy ulicy Piotrkowskiej 82. Po ożywionej dyskusji w sprawie zbliżających się wyborów, postanowiono głosować na listę bezpartyjnego bloku współpracy z rządem. (a)

Agitacja „drukowana“

W dniu wczorajszym partje polityczne wysłały na miasto zale szereg ulotek wraz z ulotkami i odezwami. Wyjątkową ruchliwość wykazał katolicki blok wyborczy (lit. Nr. 25) N. P. R.-prawica, które bardzo silnie ustawiły tyunki i placki przed kościołami.

Wielu ludzi głosuje?

Od godziny 6 po południu w sobotę do godziny 12 o północy okręgowa komisja wyborcza w komplecie pod przewodnictwem sędziego Korwin-Korotkiego zajęta była sprawdzaniem poprzawionych na skutek reklamacji spisów wyborców, które następnie odesłane zostały w dniu wczorajszym do obwodowych komisji wyborczych, gdzie pozostaną już do dnia wyborów, t. j. do dnia 4 marca. Jak wynika z ostatecznych już obliczeń do sejmiku głosować będzie w Łodzi 332.000 osób a do senatu 215.000 osób. (p)

Głosy lokatorów

Wczoraj odbył się wiec lokatorów i sublokatorów m. Łodzi. Na wiec ten przybyło około 5.000 osób. Przedmiotem obrad były sprawy masowych komisji i samowolnego podwyższania komornego.

Mówcy wskazywali, że ostatnio bardzo często odbywają się eksmisje ubogich lokatorów, którzy zalegają z płaceniem komornego za dwa kwartały. Sądy, wydając wyroki eksmisyjne, są w porządku, gdyż trzymają się przepisów ustawy. Jednakże, zdaniem mówców,

sędziowie w sprawach o eksmisje winni brać pod uwagę sytuację materialną lokatora i w wypadku, gdy niema miejsca zła wola, lecz krytyczny stan materialny, sędzia powinien zaległość rozłożyć na raty, by człowiek ubogi mógł ją spłacić.

Omawiano również sprawy wyborcze. W okresie przedwyborczym do sejmiku i senatu, kiedy zwodniczymi hasłami starają się różne ugrupowania wprowadzić w błąd wyborców, by uzyskać głosy na swe listy, zebrani uchwalają żądać od wszystkich kandydatów do sejmiku i senatu uroczystego zobowiązania się, że będą usiłowali wprowadzić w życie powyższe postulaty. Zebrani ostrzegają wszystkich lokatorów i sublokatorów, że żadną miarą nie powinni oddawać swych głosów na N. D. i „Piasta“, gdyż partje te zajmowały wobec spraw lokatorów bądź to wrogie, bądź zupełnie obojętne stanowisko.

Sprostowanie

Do wczorajszej wiadomości o składzie komitetu wyborczego bloku współpracy z rządem wkradła się omyłka. Zamiast: „skład komitetu wchodzi członkowie Zw. Naprawy, Partii pracy, związek legionistów, P. O. W.“ winno być: „członkowie... związku legionistów, P. O. W., Zw. oficerów rezerwy, zrzeszenia urzędników“ itd. — wszystko w drugim przypadku.

Nie wolno naklejać odezw wyborczych na murach kościołów.

Wilno, 5 lutego. (Agencja Wschodnia)
Ks. arcybiskup Jalbrzykowski wydał zakaz rozklejania na murach kościelnych i zabudowaniach do kościoła należących odezw wyborczych. Jednocześnie kurja arcybiskupia zwróciła się do województwa z wnioskiem o wydanie zarządzenia o podobnej treści.

Akademja ku czci Prezydenta Rzplitej

na zamku poznańskim.
Poznań, 5 lutego. (Polska Agencja Telegraficzna)
Ku uczczeniu dnia imienia p. Prezydenta Rzeczypospolitej oraz jego wielkopomnej zasługi na polu nauki odbyła się dzisiaj w sali tronowej zamku poznańskiego uroczysta akademja, urządzona staraniem specjalnie w tym celu zawiązanego komitetu pod protektoratem najwyższych przedstawicieli społeczeństwa miejscowego z p. wojewodą poznańskim Bnińskim i J. E. ks. biskupem Radońskim na czele.

Akademje zagal profesor Wierzejewski, który w krótkich słowach nakreślił duchową sylwetkę pierwszego obywatela Rzeczypospolitej zaznaczając, iż niezwykłymi przymiotami serca p. Prezydent zjednał sobie miłość całego narodu. Przemówienie swoje zakończył prof. Wierzejewski okrzykiem na cześć p. Prezydenta.

Następnie o zasługach Prezydenta Mościckiego położonych na polu nauki i o jego doniosłych wynalazkach w dziedzinie zwłaszcza elektrochemii, które imię jego rozświeciły po całym świecie, mówił prof. Hrynakowski.

— Kard. Gaspari zawiadomił min. Benesza, że Ojciec Święty zatwierdził modus vivendi pomiędzy Watykanem i rządem czechosłowackim. Wobec tego, że modus vivendi nie wymaga ratyfikowania przez parlament, wchodzi on w życie.

— W Angorze aresztowano przeszło 70 robotników węgierskich, oskarżonych o propagandę komunistyczną. Wszyscy aresztowani mają być wysłani poza granice Turcji.

Bunt chłopów na Krymie

wywołany został polityką kolonizacyjną sowietów.

Wilno, 5 lutego.

(Agencja Wschodnia)

„Dziennik Wileński“ podaje szczegółowe wyjaśnienie o sytuacji w Rosji południowej.

Jak stwierdza korespondent „Dziennika“, pogłoski o rewolucji w południowej Rosji były niezasadne. Powodem ich były bunt chłopów, które wybuchły na południu Krymu, na Kubaniu i w gubernji Stawropolskiej. Dla uśmierzania tych buntów przegrupowano znaczne oddziały wojska na południe Rosji, w związku z czem w stronach Europy przypuszczano, iż ma się tu do czynienia z buntem w armji, na tle własnej opozycji z większością stalinowską.

Chłopi zbuntowali się przeciwko kolonizowaniu wskazanych wyżej obszarów przez osadników żydowskich, którzy

otrzymywali od 4 do 10 dziesięcin ziemi, podczas gdy sprowadzeni tam przed wojną chłop z Ukrainy otrzymywali wówczas po ćwierć a rzadko pół dziesięciny, przyczem stan rzeczy z przed wojny pozostał niezmienionym dotychczas. Chłopi ukraińscy, mszcząc się za okazywanie żydowskiemu kolonistom przy rozdziale ziem w dawnych, wyprzedzi ich, mszcząc całkowicie ich gospodarstw.

Rewolucja chłopska wzięła u siebie nowość kół rządowych w Z. S. S. P. w sprawie kolonizacji żydowskiej w ten sposób, że wysyłkę Żydów do południowych gubernji rosyjskich wstrzymano, natomiast skomwowano ją do tworzonej obecnie republik żydowskiej w Syberji w Birskałajda.

Koalicja rządowa w Niemczech

rozbił się ostatecznie z powodu nieporozumień w sprawie ustawy szkolnej.

Wybory do Reichstagu w końcu maja?

Berlin, 5 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

„Genbergowski „Montag“ donosi, że wobec niepowodzenia międzyministerjalnych rokowań w sprawie ustawy szkolnej, toczone się od kilku dni narady dotyczące terminu nowych wyborów do Reichstagu.

Dnia 12 b. m. zbiera się komisja szkolna niemieckiej partji ludowej, która wezła wszelkiego prawdopodobieństwa wypowie się kategorycznie przeciwko kompromisowi w sprawie wyznaniowej. Na wypadek rozbitcia się rokowań w sprawie szkolnej i wybuchu skutkiem tego kryzysu w łonie obecnej koalicji, pewien odłam niemieckiej partji ludowej z ministrem Stresemannem ma zażądać rozwiązania wyborów na koniec maja, a to ze względu na to, że w czasie czerwcowej sesji rady Ligi narodów mogą się rozpocząć rokowania w sprawie ewakuacji Nadrenji.

Za tym terminem wypowiedziałyby się część demokratów oraz w całości socjaldemokraci. Natomiast niektóre kółka demokratów wyrażają obawę, że termin ten będzie nieodpowiedni z powodu oczekiwanych w tym czasie konfliktów cennikowych. W każdym razie rozwiązanie Reichstagu zależne jest ostatecznie od decyzji prezydenta Hindenburga, który życzy sobie, aby obecny Reichstag załatwił jeszcze przed rozwiązaniem cały szereg zagadnień społecznych i gospodarczych.

Ks. Eitel Fryderyk przyjmie defiladę Stahlhelmu

Starcie z komunistami.

Berlin, 5 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dzisiaj odbył się tutaj doroczny zjazd berlińskich związków Stahlhelmu, na któ-

rym prezes Stahlhelmu, Heid, wygłosił przemówienie, wzywające obecnych do skupienia wszystkich sił w pracy nad odrodzeniem Niemiec w duchu starych tradycji monarchistycznych.

Po zebraniu uczestnicy udali się w zwartych szeregach do Lustgartenu, gdzie przy dźwiękach marsza pruskiego odbyła się defilada Stahlhelmu przed Hellem, któremu towarzyszył znany organizator prawicowych organizacji wojskowych, major von Lueck, oraz książę Eitel Fryderyk Hohenzollern.

Następnie oddziały Stahlhelmu udały się w pochodzie ulicami miasta, przyczem w wielu punktach doszło do starcia pomiędzy pochodem Stahlhelmu a oddziałami komunistów i Reichsbannerów.

Policja musiała użyć pałek gumowych dla rozpręgnięcia atakujących komunistów.



Dzisiaj i dni następnych!

Niezwłoczony król humoru!

Dowcip, śmiech i zdrowy humor to najważniejsze potrzeby wszystkich miłośników kina!

HAROLD LLOYD

szampańskie w tryskającej warwie humoru i temperamentem, farsie pod tytułem:

„Męczennik sportu”

Film ten zmusza każdego widza do zastanowienia się nad wagą i znaczeniem sportu w życiu człowieka.

Początek o godz. 4.30 pp., w soboty nie dzieje się święta o g. 1 p.p. Ceny miejsc w soboty, niedzielę i święta i seansy od 50 gr.—Orkiestra pod p. R. Kantora

Nieuchwytny bandyta-gentleman napadł znowu na piekarnię przy ulicy Składowej.

Nie zdoławszy nic zrabować zbiegł zacierając wszelkie ślady.

Od kilku tygodni władze śledcze w Łodzi zaintrygowane są zachowaniem na padamij na sklepie, dokonywanymi przez jakiegoś osobnika, który terroryzując na padniętych straszakami do złudzenia przypominającym rewolwer w sposób przelotny i grzeczny nakałuje, oddanie mu pieniędzy. Napadów swych dokonywał w tych godzinach gdy sklep już jest zamknięty.

W ciągu ostatniego czasu napadł na sklep kolonialny Szczepański przy ul. Nawrot 45, Wolfa Blaufarba przy ulicy Kamej 36 oraz na skład apteczny Marii Czernikowej przy ulicy Włodzkiej 78. Po każdym napadzie bandyta bez śladu. Energicznie poszukiwania do tychczas pozostają bez rezultatu.

W dniu wczorajszym bandyta gentleman znowu dał znać o sobie. Tym razem dokonał napadu na plekanię Jana Grossa przy ulicy Składowej 19.

O godz. 11 min. 30 przed południem do otwartych drzwi sklepu w którym znajdowała się tylko żona Grossa Emilia ktoś ukał. Grossowa otworzyła drzwi i wóczas do sklepu wszedł jakiś elegancko ubrany mężczyzna który w sposób bardzo grzeczny puścił oświadczenie mu pieszczwa. Grossowa wręczyła mu t. zw. chalke i zapłaciła 50 gr.

Kupujący wziął z kieszeni banknot 50 zł. i poprosił o wydanie mu reszty. W chwili, gdy właściciel sklepu otworzył szufladę, gdzie znajdowały się pieniądze kupujący zbliżył się do niego i rzucając rewolwerem ażadał mu wydać mu wszystkie pieniądze znajdujących się w kasie.

Przerażona Grossowa krzyknęła a wówczas bandyta chwycił ją za rękę za gardło i zaczął dusić. Krzyki żony usłyszał jednakże właściciel sklepu który leżał jeszcze w łóżku. W białynie wbiegł do sklepu a widząc co się dzieje rzucił się na bandytę i schwył go za kolarz. W tej samej chwili barłyta strzelił, kierując broń w kąt sklepu. W obawie o swe życie Gross puścił bandytę, który wykorzystując tę chwilę biegi postawił się na ladzie sklepowej banknot 50-złoty wy.

Należy nadmienić iż szczęściem bandyta była okolczość iż Gross był w białynie i nie miał przy sobie rewolweru, który stałby w przeszkodzie. O zuchwałym napadzie powiadomiono natychmiast władze policyjne. Na miejsce przybyli niezwłocznie naczelnik wydziału śledczego p. nadkomisarz Weyer, kierownik I brygady śledczej aspirant Kimek i kierownik VIII komisariatu podkomisarz Andziak.

Zarządzonego pościgu nie dał narazie żadnego rezultatu. (p.)

Międzynarodowe Biuro Pracy

opracowało porządek dzienny między narodowej konferencji pracy.

Genewa, 5 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Rada administracyjna międzynarodowego biura pracy zakończyła wczoraj swoją 38-mą sesję, uchwalając porządek dzienny międzynarodowej konferencji pracy w roku 1929.

Porządek ten obejmuje następujące sprawy: czas pracy urzędników i funkcjonariuszy prywatnych, praca przymusowa w koloniach oraz drugie czytanie w sprawie nieszczęśliwych wypadków przy pracy.

W dniu wczorajszym bandyta gentleman napadł na sklep kolonialny Szczepański przy ul. Nawrot 45, Wolfa Blaufarba przy ulicy Kamej 36 oraz na skład apteczny Marii Czernikowej przy ulicy Włodzkiej 78. Po każdym napadzie bandyta bez śladu.

Skandal w operze w Łódzkiej Chor męski zastreżony a podczas „Fausta”.

Z Warszawy donoszą: W teatrze Wielkim w czasie przedstawienia „Fausta” doszło do skandalu.

Po prologu, kiedy na scenę powinien wyjść chór mieszany, złożony z 60 osób, członkowie chóru męskiego zfontowali się i oświadczyli, że na scenę nie wyjdą.

Zarówno perswazje inspicjenta, jak i intendentu teatru i dyrektora opery nie odniosły skutku.

Przerwano przedstawienie i dopiero po dłuższej chwili zawadomiono publiczność, wśród której był wicepremier Bartel i min. Kwiatkowski, że z powodu strajku chóru męskiego w dalszej części przedstawienia weźmie udział tylko chór żeński, a w związku z tem niektóre sceny ulegną zmianie.

W międzyczasie za kuksami rozgrywała się formalna kłótnia pomiędzy członkami chóru męskiego a chórem żeńskim. W garderobach wrzało, jak w ulu.

Dyrekcja teatru, chcąc ratować sytuację, w ostatniej chwili zwerbowała wśród służby teatralnej i maszynistów kilkunastu przygodnych statystów, którym polecono się przebrać i statystować.

Jednocześnie solści, dostosowując się do warunków, opuszczali poszczególne sceny i tak operę doprowadził do końca.

Obwieszczenie.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone pożyczkami Towarzystwa, za niezapłaconą ratę hipoteczną 1927 roku wraz z zaległościami wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, odbywać się mające o godz. 11-ej z rana w Kancelarii Wydziału Hipotecznego m. Łodzi, przy ul. Pomorskiej Nr. 21 przed wyznaczonymi notariuszami.

Zbiór obciążenia i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości oraz w biurze Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą.

W razie gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świętecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Table with 6 columns: Nr hipoteczny, przy ulicy, Vadium, Licytacja rozpocznie się od sumy, Przed notariuszem, Dnia. It lists various properties and their auction details.

Licytacje powyższe o tyle dokonywane będą, o ile poszukwane należności do chwili ostatecznego przyjęcia w dniu licytacji zapłacone nie będą. Łódź, dnia 20 stycznia 1928 r.

Siekiera rąbał kobietę i policjanta. Dzelnym posterunkowy zdołał jednak pijanego zbira poskromić.

Krwawa bójka miała miejsce wczoraj przy ulicy Wrzesińskiej 4. Na przechodzącą obok powyższego domu 30-letnią Leokadję Mieczarek zam. przy ulicy Ciemnej 19 napadł pijany 27-letni Józef Kaleta, zam. przy ulicy Reitera 33 uzbrojony w siekierę. Na wdochniej chodźło o jakiegoś porachunki osobiste. Przez rażoną kobietą krzycząc przeraźliwie!

wzywałac pomoc rzuciła się od ucieczki, zbr jednakże pognął za nią i dopadłszy ciął siekierą w głowę.

Wśród przechodniów wzbuchała panika. Na odgłos awantury na bieżąco posterunkowy Jan Jakubowski, który widząc co się dzieje rzucił się na rozjuszonego Kaleta, usiłując go rozbroić.

Pomiędzy zbirami i policjantem wywiązała się walka, w trakcie której policjant został ranny w ramie i w plecy.

Nie dał jednakże za wygraną i pomimo osłabienia z powodu upływu krwi, rzucił się na Kaleta i wyrwał mu z ręki siekierę. Następnie przy pomocy przechodniów obezwładnił go i wraz z Leokadją Mieczarek doprowadził do komisariatu. Tu do trojga rannych zawięzano pogotowie ratunkowe, którego lekarz udzielił pomocy opatrunków poranionym po zostawieniu ich na miejscu.

Zuchwałego opryska zatrzymano do czasu ukończenia dochodzenia. (p.)

Mistrz tańca, Frydwałd, został boleśnie popity przez wrostków.

Przy ulicy Potulnowej 10 mieszkała szkoła tańca D. Frydwałda. Przed niedawnym czasem zapisał się do kompletu tanecznego w powyższej szkole niejaki Leon Zaczek, zamieszkały przy ulicy Ozrodowej 28. Wobec tego, iż przychodził on na lekcje w stanie nietrzeźwym i zachowywał się nader nieprzyjemnie, p. Frydwałd oświadczył mu, iż nie chce go uczyć i zabrania przychodzić mu na salę.

W dniu wczorajszym Zaczek zjawił się ponownie, lecz został przemocą usunięty za drzwi. Odchoząc, zagroził p. Frydwałdowi, że zemści się. Jakoż w dniu wczorajszym zjawił się znowu w stanie nietrzeźwym. Obrzucając Frydwałda stekiem plugawych obelg, usiłował wedrzeć się na salę. Paru znajdujących się w niej młodzieńców poprosił, by go z pomocą swemu mistrzowi Frydwałdowi i współnami słami awanturnika usunęto. Lecz oto na dany przez Zaczka sygnał wtargnęło na salę kilkunastu wrostków w wieku od lat 18-20, którzy, rzuciwszy się na mistrza Frydwałda, zaczęli go bić, przyczem skradli mu portfel z pieniędzmi. Na skłęk krzyków — pościga — zbiegł wraz ze swym prowdyrem Zaczkiem. Pobitemu nauczycielowi tańca udzielił pomocy lekarz prywatny. Powiadomione o zajściu władze policyjne wdrożyły energiczne dochodzenie. (p.)

„Krol” włamywaczy łódzkich zaaresztowany został w Argentynie.

Berlin, 5 lutego.

Dziś nadeszło tu telegraficzna zawiadomienie z Buenos Aires, że aresztowany został tam na podstawie nadsłanych zdjęć daktyloskopijnych z Berlina poszukiwany przez policję całego świata włamywacz Jakób Gerlach, znany w międzynarodowych kołach włamywaczy pod przezwiskiem „krol włamywaczy z Łodzi” oraz „Tygrys Mantele”.

Gerlach dokonał w roku 1923 roku olbrzymiego włamania w Berlinie, ogalając jubilerą Rosenthala przy Friedrichstrasse z klejnotami wartości 20 miliardów marek papierowych.

Wielka Reduta Prasy dn. 20 lutego.

Największa sensacja obecnego karnawału.



LUTY
6
Poniedziałek

Dziś: Deroty P. M.
Jutro: Remalda C.p.

Wschód słońca o g. 7.8
Zachód słońca o g. 4.30
Wschód ksi. o g. 5.04
Zachód ksi. o g. 7.59
Długość dnia: 9.11
Przybycie dnia: 1.33

O ubój rytualny

Warszawski korespondent „Republiki” (B.) telefonuje:
Wiele hałasu narobiła ostatnio uchwała warszawskiej rady miejskiej o zlikwidowaniu rytualnego uboju zwierząt dla ludności żydowskiej. Jak dowiadujemy się, stanowisko rządu przeciwnie jest uchwałę, gdyż miarodajne czynniki wychodzą z założenia, że rytualne zabijanie bydła dla żydów jest nakazem religijnym, który nie może być zmieniony przez żadne władze samorządowe. Min. spraw wewnętrznych będzie unieważniać wszelkie uchwały, obciążające czyjejkolwiek uczucia religijne.

RADYOPROGRAM

PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ.
12.00 — Sygnal czasu, hejnał z wieży mariackiej w Krakowie, komunikaty, nadprogram oraz koncert z płyt gramofonowych. 16.40 — Odczyt p. t. „Zołnierz polski w dobie dzisiejszej”. 17.20 — Odczyt p. t. „O systemie Daltńskiego”. 17.45 — Program dla młodzieży. Odczyt o małych kalifornijczykach. 18.15 — Transmisja muzyki tanecznej. 19.05 — Komunikat rolniczy. 19.15 — „Rozmaitości” — wygłosi p. Ludwik Lawiński. 19.35 — Lekcja francuskiego. 20.00 — Odczyt p. t. „Młodość Augusta Mornego”. 20.30 — Koncert wieczorny. 22.00 — Sygnal czasu i komunikaty.

JUBILEUSZ W TEATRZE MIEJSKIM.
Jubileusz Antoniny Dunaiewskiej, który odbędzie się w połowie lutego wzbudził duże zainteresowanie wśród licznych sympatyków tej utalentowanej artystki.
Dana będzie go wieczór nieśmiertelna sztuka Zapojskiej „Moralność pani Dulskiej” w imponującej obsadzie z jubilejką na czele.

JUBILEUSZ MIECZYSLAWA FRENKLA.
Środowe przedstawienie „Grubych ryb” w teatrze miejskim zapowiada się, jako jeden z najbardziej chwalebnych ewenementów sezonu. Przedstawiciele wszystkich sfer społeczeństwa łódzkiego pragną oddać hołd talentowi i zasłudze największego z pośród żyjących artystów polskich.

W kasie zamawiać panuje olbrzymi ruch sprzedaży, nie tylko na pierwszy występ mistrza Mieczysława Frenkla, ale i na następne powtórzenie „Grubych ryb”: więc na czwartek, piątek, sobotę i niedzielę.

Dziś „Fenomenalna upowa”.
Jutro po raz ostatni „Aby żyć” K. Wroczyńskiego, po cenach popularnych.

TEATR KAMERALNY.
„Śnieg” dany będzie jutro, t. j. we wtorek i wczoraj, w środę. Ceny niższe. W czwartek „Sonata Kreutzerowska” po cenach niższych.

TEATR POPULARNY.
Dziś o godz. 8.20 wiecz. dla zrzeszeń robotniczych piękna i melodyjna operetka „Kryśka Leśniczanka” w stylowej oprawie dekoracyjnej i kostiumowej z p. Jurdzińska, Piatkowska, Zielińska, Mieczysława, Urbańskim, Madalińskim i Góreckim w rolach naczelnych.

BAL ARTYSTÓW.
Już tylko 4 dni dzieli nas od wielkiego balu kostiumowego artystów teatru miejskiego.

Rendez-vous wykwintnego towarzysza, piękne kostjmy, ruhome kłoski, szampańskie zakaski, zegar szczęścia, nagrody oraz cały szereg niespodzianek — wiążą balowi temu ogromne powodzenie.

Wszystkie konkursy odbędą się przy dźwiękach tradycyjnego kotołona, prowadzonego przez p. Kijewskiego.

Osoby, które dotychczas nie otrzymały zaroszenia — zochca laskawie zwracać się do teatru miejskiego 12—2 po poł. i 8—10 wiecz.

RATLER

Zgwałcił piesek na główce wystrzyżone zwie się „Murzynek”, odprowadzić za nagrodą ul. Senkiewicza 34 Gadzyński.

Prokurent B-ku Zachodniego przejechany

został wczoraj przez samochód. — Szofer sam się oddał w ręce policji. — Druga ofiara harców samochodowych przejechana przy ul. Senkiewicza.

W dniu wczorajszym wydarzyły się w Łodzi dwa wstrząsające wypadki przejechani przez samochody.

Pierwszy wypadek miał miejsce przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Czerwonej.

P. Remigiusz Meczyński
Prokurent Banku Zachodniego zamieszkały przy ulicy Senkiewicza 31 wysiadał z tramwaju linii Nr. 7, zjeżdżającego z Placu Reymonta. W tejże samej chwili nadjechało osobowe auto, przewracając i przygniatając p. Meczyńskiego. Z pierśsi obecnych wydarzył się okrzyk zgrozy, Szofer Józef Świecicki zam. przy ulicy Płockiej 33

wstrzymał momentalnie samochód i wydobywszy z pod kół brocącego krwią p. Meczyńskiego przy pomocy przechodniów ułożył go w swem aucie Nr. E. D 80175. Nieprzytomnego odwiózł do lokalu pogotowia Kasy Czerwonych przy ulicy Wólczańskiej 225.

Tu stwierdzono, że p. Meczyński uległ złamaniu obu nóg i podstawy czaszki oraz wstrząsowi mózgowemu. Na tylnym karku karetką pogotowia K. Cho-

rych nieszczęśliwy przewiezony został do szpitala ewangelickiego przy ulicy Północnej w stanie nie rokującym już żadnych nadziei. Szofer Świecicki po odwiezieniu p. Meczyńskiego do pogotowia K. Chorych udał się do XII komisariatu gdzie zameldowawszy o tragicznym wypadku

oddał się w ręce policji.

Został też zatrzymany. Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili str. p. Remigiusza Meczyńskiego nie uległ polepszeniu.

Również w dniu wczorajszym wydarzył się drugi nienajmniej wstrząsający wypadek przy zbiegu ulic Senkiewicza i Nawrot.

Przejeżdżającym z nadmierną szybkością samochodem

którego numeru nie zdołano zauważyć została przejechana 36 letnia Marja Kaczmarek zamieszkała przy ulicy Kopernika 47. Nieszczęśliwa kobieta uległa

wstrząsowi mózgu

i ogólnym ciężkim potłuczeniom. Do nieprzytomnej zawezwano pogotowie

K. Chorych, którego lekarz stwierdziwszy stan beznadziejny przewiózł ofiarę harców szoferskich do szpitala „Jettienheim”. Sprawca wypadku szofer, korzystając z zamieszania zdołał zbiec. Władze policyjne wdziały energicznie do chodzenia w celu odnalezienia go i po ciągnięciu go do odpowiedzialności. (p.)

Pijany rzucił się pod tramwaj.

Zimna krew motorniczego ocaliła ofiarę z życia.

W dniu wczorajszym przed domem Nr. 36 przy ulicy Rzgowskiej wydarzył się wypadek, który omal nie pociągnął za sobą skutków tragicznych.

Pod przejeżdżający tramwaj linii Nr. 11 rzucił się jak okazało się później w celu samobójczym nietrzeźwy 26 letni Henryk Seifler, zamieszkały przy ulicy Piasecznej 14.

Z pierśsi świadków wstrząsającego wypadku wydarzył się okrzyk zgrozy. Sytuację uratowała jednak zimna krew i orientacja motorniczego. Puścivszy w ruch hamulce z wyjątkiem elektryczne wstrzymał w miejscu wagon, tak że desperat pchnięty przez deske ochronną uległ jedynie lekkim potłuczeniom.

Zawezwano pogotowie ratunkowe, które po nałożeniu opatrunku pozostawiło Seiflera na miejscu w stanie zadawalającym. Dzielnemu motorniczemu publiczność zgotowała owacje. (p.)

Dzwury aptek.

G. Antoniewicz (Pabjanicka 50), K. Chądzyńskiego (Piotrkowska 164), W. Sokolewicz (Przejazd 19), R. Rembicki (Andrzeja 25), J. Zundelwicz (ulica Piotrkowska 25), M. Kasperkiewicz (ul. Zgierska 54), S. Trawkowskiej (Brzezińska 56). (p.)

SPLENDID

WKRÓTCE!!!

CZERWONA TANCERKA

ROSYJSKA MATA-HARI

Dramat miłości i zdrady osnuty na tle autentycznych pamiętników b. szambelana dworu carskiego.

CZERWONA TANCERKA

W rolach wielkich książąt i generałów rosyjskich autentycznym Wielcy Książęta z domu Romanowych
Niezrównane kreacje żywiolowe

Magdy Soni

WKRÓTCE!!!

SPLENDID

Restauracja i Kawiarnia „TEATRALNA”

20. Narutowicza 0.
Tel. 22-65.

Zupełna zmiana programu!
Od 1-go lutego codziennie:

Six Dance Flashes
atrakcyjny zespół taneczny

Duo Monrel
tańce mondain

Mil-Mila
subreika

J. M. Ioska
tańce plastyczne wschodnie

Program koncertów
Józef Sławski.

„TEATRALNA MAX-BAND”

Sobota 4. niedziela 5 lutego
five o'clock tea

PI

CASINO

Dziś i dni następnych,
Wstrząsający do głębi dramat namięt-
ności ludzkich, p. t.

Mężczyzna z Przeszłością

W roli tytułowej stwarza niezapomnianą kreację genialny

KONRAD

VEIDT



„Mężczyzna z przeszłością” czyli „Doktor X” — to tragiczne dzieło człowieka nauki, który umiera pacjenta, pragnąc skrócić jego mękę, a sam wpłata się w koło katuszy, by wreszcie wyjść zwycięzca z próby zapasów z nieubłaganiem życia.

„Mężczyzna z przeszłością” czyli „Doktor X” — zakuty w kajdany, smagany biczem, wyzuty z czci i honoru, zmuszony żyć życiem podwójnym: potępionca na straszliwej wyspie MONT NOIR — czaruje, oświeca, wzrusza, wstrząsa, zadziwia!

Początek seansów o godz. 4.30 popoł.

SPLENDID

NARUTOWICZA 20.

Dziś i dni następnych!

INTRYGĄ ZAZDROSNEJ KOBIETY

Wstrząsający dramat w 10 aktach podług słynnej powieści OKTAWJUSZA FEUILLET ilustrujący romans młodego człowieka.

W rolach głównych:

Włodzimierz Gajdarow

Maly Delschaft

Tajemnice samotnego zamku!
Ekscentryczne wybryki arystokratki!
Zemsta przeszłości!
Klątwa wieków!
Szlachetna miłość zrujnowanego markiza.

Ilustracja muzyczna pod batutą A. CZUDNOWSKIEGO

Początek seansów o godz. 4.30 popoł.

LECZNICA

skarży specjalistów i gabinet denty
styczny przy Górnym Ryńku.

Piotrkowska 294, tel. 22-89
(przy przystanku tramw. nabiałniczych)
przyjmuje chorych w chorobach wszyst-
kich specjalności od g. 10 rano do 6-ej
po poł. Szczepienie ospy, analizy (mo-
zku, krwi, płucznicy etc.) opasane
opatrunkami.

Porada 3 złote

Wizyty na miejscu

Zabiegi i operacje od uszu. Kąpiele
świetlne. Naświetlania lampą kwarcową.
Roentgen, elektryzacja. Zęby
sztuczne, korony złote, platynowe
i masy.

W niedzielę i święta do godz. 2 po n.

Udzielam Lekcji

uczniom niższych klas gimna-
zjalnych. Przygotowuję do e-
gzaminów. Praca ściśle wed-
ług programów państwowych.
Korepetycje przyjmuje tylko
po uprzednim porozumieniu
się z wychowawcą klasowym.
Posiadam wieloletnią praktykę
30 zł. miesięcznie za godzinę
dziennie.

Wiadomość: Borzęcki, Luto-
mierska 21 m. 92, front, III p.
od g. 3-ej do 6-ej po poł.

Projekty
REKLAM, PLAKATÓW,
ETYKIETNAKÓW FIRM itp.
oraz reklamy wietlowe
WDRÓZDOWSKI
ul. GDAŃSKA 20 m. 32

Zakopane willa „ROMA”

połączone z pięciorazowym, dobo-
rowym utrzymaniem. 10 zł. dziennie
ul. Zamojskiego (przedłużenie Krupówek)

Lekarz-dentysta

P. Żytnicka-Kahanowa
wznawia przyjęcia.
Konstantynowska 9, tel. 33-53

Poszukuje się odpowiedniej inteligentnej osoby

do 2-ga dzieci (lat 7 i 8) z dobrymi
referencjami. Oferty sub. „X.B.” 7

Lokal fabryczny

od 250—400 metrów kwadr.
poszukiwany.

Do wynajęcia Lokal frontowy

Wydający się na kino, składy towarowe,
biurowy i t. p. 1 sala duża i 2 mniejsze
ogółem powierzchnia 450 m²
Wiadomość codziennie od 1—2.
Wólczńska Nr. 29, oficyna m. 2.

Dr. med. BRAUN

Południowa Nr. 23
tel. 40-26
Specjalista chorób
skórnych i wene-
rycznych. Leczenie
świetłem, (Lampa
kwarcowa)
przyjmuje od 9—11
rano i od 5—8 p.p.

Doktor

P. Klinger

Piotrkowska 51 II w. fr.
Choroby wene-
ryczne, skórne
i włosów
Przyjmuje od 7—9
Poniedziałek od 6—7
W niedzielę i świę-
ta od 10—12

Doktor

H. Wołkowski

Zachodna Nr. 57.
Cegielniana 19)
Choroby skórne
weneryczne
Leczenie lampą
kwarcową.
Przyjmuje od
1 do 2-ej i
od godz. 4—8
W niedzielę i świę-
ta od 11—1.
Dla Pań od godz.
4—5 oddzielna
oczekiwnia tel. 37-70

DR. MED. RAPEPORT

ul. Prez. Narutowicza 25
Dzielnia
telefon 44-10
Choroby nerek, pę-
cherza i dróg mo-
czowych.
Przyjmuje od 1—2

Lekarz - dentysta F. Korowicz

przyjmuje w lez-
nicy przy ul. Piotrkowskiej 234
codziennie od godz.
4—7 wiecz.

Lek - Dentysta

B. Markus- Nusbaumowa

przyjmuje w godz.
4—7, Piotrkow-
ska 51 tel. 1-23.
Kupno i
sprzedaż

Rutynowany korespondent

polako-niemiecki,
piszący biegle na
maszynie.
poszukuje
odpowiedniej posady.
Pierwszorzędne
referencje. Oferty
sub „Korespondent”

JEDYNY SPECJALNY (OD 1865 EGZYSTUJĄCY) ZAKŁAD
**KEFIRU LECZNICZEGO
K. SIGALINY**
WYPIC MOŻNA
NA MIEJSCU,
DOSTAWA DO DOMU
NA ŻĄDANIE
UL. NARUTOWICZA (DZIELNA) 6, TEL. Nr. 4640.

Kanapa do sprze-

dzania ul. Luzy-
Nr. 50, m. 16.
6 mie. posady gos-
podyni z dobrymi świa-
dectwami u samot-
nego pana. Oferty
do adm. sub „L.C.”

Posady

Szofer młody po-
szukuje posady
Oferty kierować do
adm. „Republiki”
pod „L.”

Samodzielna bu- chalterka-bilan- sistka, biegła w ko- respondencji i pisa- niu na maszynie, poszukuje odpow- iedniej posady. Oferty sub „L. Z. 100” do adm. „Republiki”.

Potrzebna służąca
na wyjazd do
Brzezin. Nowocześ-
niana 12. m. 15.

Uczeń 5-go kur-

summa cum laude
mleczki udziela
korepetycji. także
lekcje gry fortep-
nowej. Zamenhofa
nr. 14, of. m. 29

Zagubione

książeczka
wojskowa
wydana w Sieradzu
na nazwisko Roch
Grylig.

Skradzione

portfel
z dokumentami
książką wojskową i
innymi dokumenta-
mi Kazimierzowi No-
wak zamieszkał ul.
Rybna 5

Absolwent szkoły

Handlowej w Pa-
ryżu udziela lekcji
francuskiego, bu-
chalterji etc. Szpic-
berg, Pomorska 40.
5

Redakcja i Administr. Piotrkowska 49. Godziny przyjęć Redakcji 6—7 po poł. Telefon Administracji: 22-14. Telefony Redakcji: 27-24, 20-20, 20-44.

Prenumerata ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi
„Republiki” zł. 4.50, za odnośnienie do domu 40 gr.; z prze-
syłką poczt. w kraju zł. 5.20, zagranicą zł. 7.20.
„Espresso” i „Republika” wraz z odnośnieniem 8 złotych.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpalt). W TRZECIE: 40 gr.
za wiersz mil. (na str. 4 szpalty NEKROLOGI I NADESLANE 30 gr. za wiersz mil.
na str. 4 szp.). Zaręcz. i zaślub po ekście 10 zł. Zamiesz. owe o 50 pr. Zagr. o 10) je-
drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie o dpowiada. Drobne 10 gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmniejsza 50 gr.